ДОГОВОР О СОТРУДНИЧЕСТВЕ № 00/00 00000

            «__» _________ 20__ года
 г. ЧЕРКЕССК
__________________, именуемое в дальнейшем «Сторона 1», в лице ________________________  __________, действующего на основании Устава, с одной стороны
и
 ООО «ВУЛКАМ», именуемое в дальнейшем «Сторона 2»,  в лице  генерального директора Корниенко Владимира Евгеньевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», проявляя взаимную заинтересованность в выгодном, долгосрочном и перспективном партнерстве, заключили настоящий Договор о нижеследующем.
1. Предмет Договора

1.1. Предметом настоящего Договора является сотрудничество Сторон в рамках их уставных задач, направленное на:
· совместную разработку мер по совершенствованию производственного и технологического процессов;

· изучение, обобщение и распространение опыта, новых форм и методов работы, проведение взаимных консультаций Сторон.

1.2. Каждая из Сторон действует в рамках настоящего Договора самостоятельно за счет своих собственных средств и ресурсов.

1.3. В целях реализации настоящего Договора при необходимости Стороны проводят совместные совещания, организуют рабочие группы, информируют друг друга о новых идеях и технологиях, о новых перспективных формах работы, которые имеют значение для их предпринимательской деятельности.

1.4. Сотрудничество Сторон в рамках настоящего Договора строится на принципах взаимных интересов, паритетности, взаимопомощи и учета взаимной выгоды.

1.5. Настоящий Договор устанавливает общие принципы взаимодействия Сторон, на основе которых они разрабатывают и реализуют механизмы и программы совместных действий, направленных на развитие совместной инновационной деятельности предприятий, совершенствование технологий и развитие сотрудничества.
2. Области сотрудничества Сторон

2.1. Сотрудничество и взаимодействие Сторон осуществляется в:
-разработке новых видов и составов пряжи, соответственно полотен и изделий;
-обеспечении доступа и обмене информацией;

-проведении совместных консультаций, совещаний, выставок;

-участии специалистов каждой Стороны в проектах, реализация которых осуществляется либо одной Стороной настоящего Договора, либо Сторонами настоящего Договора совместно;

-оказании организационной и правовой помощи в защите прав и интересов при разработке и проведении мероприятий по направлениям сотрудничества;

-установлении научно-технических, и экономико-правовых связей с третьими лицами и информирование друг друга о результатах таких контактов, оформленных в соответствии с требованиями, установленными сторонами, и др.

3. Порядок взаимодействия Сторон
3.1. Настоящий Договор является базой для дальнейшего эффективного сотрудничества Сторон в областях, которые указаны в разделе 2 настоящего Договора.

3.2. Конкретные формы, условия, сроки и объемы сотрудничества Сторон для реализации положений, установленных в разделе 2 настоящего Договора, определяются дополнительными соглашениями Сторон. При несложных операциях (например, предоставление письменной или устной консультации, распространение материалов, обмен информацией и документами и т. п.) Стороны могут обойтись без заключения дополнительных соглашений, выполнив их в порядке, предусмотренном п. 3.3 настоящего Договора.

3.3. Стороны обязуются при исполнении настоящего Договора поддерживать деловые контакты и принимать все необходимые меры для обеспечения эффективности и развития научно-технических, и экономико-правовых связей.

4. Расчеты

4.1. В рамках настоящего Договора те или иные операции Сторонами могут выполняться на платной или безвозмездной основе.

4.2. Конкретные финансовые условия по определенным операциям Стороны согласовывают в своих отдельных дополнительных соглашениях, которые будут являться неотъемлемыми частями настоящего Договора.
5. Срок действия

5.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его заключения и действует 5 лет.

5.2. Каждая из Сторон вправе отказаться от настоящего Договора с уведомлением другой Стороны не менее чем за 30 календарных дней до даты расторжения.

5.3. Прекращение действия настоящего Договора по соглашению Сторон, в случае отказа от него одной из Сторон, а также по любым иным основаниям, предусмотренных действующим законодательством РФ, не влечет прекращения имеющихся и неисполненных обязательств из настоящего Договора.

6. Ответственность Сторон и порядок разрешения споров

6.1. За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

6.2. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору, если такое неисполнение или ненадлежащее исполнение вызвано действием обстоятельств непреодолимой силы. Сторона, для которой создалась невозможность выполнения своих обязательств по Договору вследствие действия таких обстоятельств, обязана в срок 5 (Пять) календарных дней с момента их наступления поставить об этом в известность другую Сторону с обязательным подтверждением действия данных обстоятельств со стороны органов государственной власти РФ, с указанием степени влияния данных обстоятельств на возможность выполнения своих обязательств по настоящему Договору.

6.3. За нарушение раздела 7 настоящего Договора виновная Сторона возмещает все причиненные убытки.

6.4. Все споры и разногласия, возникающие из настоящего Договора, Стороны обязуются решить путем переговоров. До обращения в суд Стороны обязаны соблюсти претензионный порядок, срок рассмотрения претензии при этом составляет 30 (Тридцать) календарных дней с момента ее получения. При недостижении согласия спор подлежит передаче в Арбитражный суд Московской области.
7. Конфиденциальность

7.1. Стороны принимают на себя обязательство обеспечивать конфиденциальность любой без исключения информации, ставшей им известной друг от друга, их партнеров или сотрудников, включая, но не ограничиваясь:
· переписка с любыми третьими лицами в любой форме.
· клиентская база;

· финансовая отчетность и сведения об активах;

· бизнес-планы;

· внутренние документы (любые положения, приказы, распоряжения и иные локальные акты);

· сведения о сотрудниках как работающих, так и тех, с которыми ведутся или планируется вести переговоры о трудоустройстве;

· сведения о разработках и разрабатываемых продуктах;

· информация о формах и способах ведения предпринимательской и иной экономической деятельности, бизнес-стратегии;

· сведения о владельцах компаний и об их аффилированных лицах;

· сведения о банковских счетах и т. д.

7.2. Стороны соглашаются в том, что режим конфиденциальности устанавливается в отношении вообще любой без исключения информации, сведений и данных, в отношении любых без исключения документов, которые становятся им известными. Сообщение об их содержании, копирование, распространение, в том числе в электронном виде, на материальных носителях и др., использование каким-либо иным образом не допускается без прямого разрешения соответствующей Стороны.
7.3. Обмен информацией и документами между Сторонами осуществляется при личных встречах, посредством телефонных переговоров, общения по электронной почте, а также любым иным образом и при помощи любых иных доступных средств связи. Стороны, в связи с этим обязуются хранить в тайне содержание переговоров, с их контрагентами и сотрудниками, хранить в тайне информацию и любые документы, прямо или косвенно касающиеся любой их деятельности.

7.4. Стороны должны всегда действовать с должной осмотрительностью, обеспечивать конфиденциальность полученных друг от друга сведений и документов, обо всех случаях нарушения режима конфиденциальности ставить в известность друг друга незамедлительно.
7.5. Стороны обязуются не разглашать указанную в предыдущих пунктах настоящего Договора информацию как в течение всего срока его действия, так и в случае его прекращения.
8. Заключительные положения

8.1. Во всем ином, что не урегулировано настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.

8.2. Стороны гарантируют друг другу, что у них имеются все необходимые разрешения на заключение настоящего Договора, в том числе в случае, когда настоящий Договор для них является крупной сделкой или сделкой с заинтересованностью.

8.3. Стороны обязуются информировать друг друга обо всех изменениях своих реквизитов.

8.4. Настоящий Договор составлен в 2(Двух) экземплярах, по одному для каждой из Сторон.
9. Адреса и реквизиты Сторон:
	Сторона 1:

Общество с ограниченной ответственностью «ВУЛКАМ»

Юридический адрес: 369000, Карачаево-Черкесская Республика, г.Черкесск, Пятигорское шоссе, 23 А.

ИНН: 0916011064, КПП: 091701001,

ОГРН: 1190917000086

Р/с: 40702810002090000030

К/с: 30101810145250000411

БИК: 044525411

ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" БАНКА ВТБ (ПАО) г. Москва

Генеральный директор

ООО "ВУЛКАМ"                                                        ________________ / В. Е. Корниенко /
	                 Сторона 2:

          Юридический адрес: ____________________
          ИНН: ____________________

         ОГРН: ____________________

          Р/с: _______________________

          БИК:_____________________

          К/с: ______________________

          _______________________

           ________________ /_______________ /

- 2 -
- 1 -